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Denna regionala hållbarhetspolicy är vägledande och utgör grunden för hållbarhetsarbetet i Dataföreningen Väst (DFV) 
och anger vårt förhållningssätt för att bidra till Dataföreningens vision: "ett hållbart, demokratiskt och humanistiskt 
samhälle, där digitaliseringen ger individen ”. Policyn är fastställd av DF Västs styrelse och av föreningens medlemmar 
vid årsstämman 2023 i samband med inriktningsbeslut om att stärka föreningens roll regionalt:  
 

”Vision DF Väst 2030 som självklar oberoende samverkansplattform i det regionala innovationssystemet som möjliggö-
rare och katalysator för att främja livslångt lärande och hållbar utveckling med stöd av digitalisering”.  
 

Hållbarhetspolicyn är ett levande dokument som vid behov revideras inför medlemmarnas årsstämma för att säkerställa 
relevans. 

DFV - För framtiden
 
Digitalisering och globala hållbarhetsmålen 

 
Regeringens Digitaliseringsråd hävdar att digitalisering inte är ett självändamål. Utan ett medel som
hjälper oss att lösa behov och utmaningar.  

Rätt använt är det ett viktigt verktyg för att nå de ambitiösa målen för hållbar utveckling som världens länder antagit. Ag-
enda 2030 antogs av FN’s medlemsländer 2015 och är en agenda för förändring mot ett hållbart samhälle. Sverige ska vara 
ledande i genomförandet1.

Vidare pekar rådet på att digitaliseringens möjligheter och utmaningar är gemensamma och utbyte av kunskap, expertis 
och teknik beskrivs som en viktig komponent för att skapa förutsättningar för en hållbar utveckling och genomförandet av 
Agenda 2030.  
 

 Figur 1 Agenda 2030 – 17 Globala mål för hållbar utveckling som världens länder förbundit  
sig att uppnå 2030. FN´s deklaration om mänskliga rättigheter finns integrerade i målen. 

https://digitaliseringsradet.se/


DATAFÖRENINGEN SVERIGE - FRÅN HÅLKORT TILL AI SEDAN 1949 
  

Det är här DF haft en unik nationell roll genom just utbyte av kunskap, expertis och teknik. Föreningen har över tid utvecklats från 
en begränsad krets av IT-specialister till att alla engagerade i den digitala transformationen av Sverige kan vara med och påverka. 

 
VAD MENAS MED HÅLLBAR UTVECKLING? 

I den tongivande rapporten ”Vår gemensamma framtid” som publicerades av Brundtlandskommissionen 1987 definieras be-
greppet: 
 

”En hållbar utveckling är en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra
kommande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov”.  

En hållbar utveckling bygger på tre dimensioner (figur 2): den sociala, miljön och ekonomin. Hierarkin i figuren utgör planetens 
gränser fundamentet som förutsättning för social och ekonomisk hållbarhet. Här anses vår generation vara den sista som kan be-
kämpa klimatförändringarna. Den sociala hållbarheteten ligger i sin tur till grund för att ekonomisk hållbarhet ska bli möjlig.  

                            Figur 2 Illustration av de 3 dimensionerna och hur de globala målen relaterar till dessa 
 



INGEN KAN GÖRA ALLT – MEN DATAFÖRENINGEN VÄST KAN GÖRA NÅGOT 

Alla aktörer i samhället har ett ansvar för att målen ska uppnås till år 2030.  
I grunden handlar det om att driva en organisation på ett ansvarsfullt och hållbart sätt som tar hänsyn till sociala, miljömässiga och 
ekonomiska faktorer i organisationen verksamhet i alla led.  

 
Dataföreningen Västra kretsen bidrar genom sin verksamhet direkt eller indirekt till att förverkliga 9 av 17 globala målen för hållbar 
utveckling. 

Dataföreningen - Digital Destination Sverige 

För att beskriva hur DF Väst bidrar till hållbar utveckling tar vi utgångspunkt i DF Sveriges delade vision och mission. DF är den platt-
form som utgör grunden för verksamheten och rollen som möjliggörande samhällsaktör. 

 

VILKEN BETYDELSE HAR DIGITALISERINGEN FÖR VÅR FRAMTID?  

 
DF ser ett samhälle som är på väg att förändras i grunden, där helt nya spelregler tar över. I ett större perspektiv är vi på väg in i 
digitaliseringens tredje våg.
Från maskiner som räknade snabbare, via automation och effektivisering till teknik som transformerar hur lever, arbetar och orga-
niserar vårt samhälle. Med det följer såväl möjligheter som utmaningar och hot vi behöver förhålla oss till för att kunna växla upp 
samhällsutvecklingen med digital teknik. 
 

VÅR VISION - EN DIGITALISERING SOM STÄRKER MÄNNISKAN 

 
”Dataföreningens vision är ett hållbart, demokratiskt och humanistiskt samhälle, där digitaliseringen
ger alla möjlighet att påverka och förbättra sina liv. Genom att stärka individers digitala förmåga i såväl privat- som yrkesliv, stärker 
vi också företag, organisationer och samhälle”.  

 
DF är en oberoende intresseförening som verkar utifrån individens perspektiv. Det är individer som driver samhällsutvecklingen 
på alla plan – som kunder, brukare, medarbetare, ledare, politiker och inte minst medborgare. Därför är individens och organi-
sationers digitala kompetens central för en framgångsrik digitalisering som kan uppfylla vår vision. Ett hållbart samhälle i det här 
sammanhanget omfattar både miljömässiga och mänskliga aspekter. 

VÅR MISSION 

 
”Att utveckla digitaliseringen genom att sammanföra människor  
och främja lärande tillsammans”. 

 
För att uppnå visionen ska DF vara en oberoende plattform för att forma och påverka digitaliseringens utveckling och inriktning 
samt för att kompetensutveckla individer. 



Dataföreningen Väst Hållbarhetspolicy 
DFV ska genom sin oberoende plattform vara en aktiv samverkansaktör i det regionala innovationssystemet för hållbar utveckling 
med stöd av digital teknik. Vi ska utveckla vår verksamhets samhällsrelevans, medlemsnytta och lönsamhet samtidigt som vi tar ett 
miljömässigt och socialt ansvar i allt vi gör. Alla som engagerar sig inom eller samverkar med DFV har ett ansvar att: 

AKTIVT BIDRA TILL EN HÅLLBAR DIGITAL UTVECKLING I SAMHÄLLET 

 • Vi är engagerade i regionens utveckling för ett hållbart digitalt Sverige, med utgångspunkt i föreningens vision och   
 hjärtefrågor 

 • Vi utvecklar föreningens roll som positiv kraft i regionen där vi främjar, påverkar och driver frågor som bidra till håll  
 bar digital samhälls- och välfärdsutveckling 

 • Vi erbjuder en oberoende plattform för livslångt lärande och dynamisk samverkan 
 

MÖJLIGGÖRA FÖR MEDLEMMAR ATT BIDRA TILL HÅLLBAR UTVECKLING 

 • Vi underlättar för dig som medlem att göra hållbara val när du väljer att engagera dig i föreningen 

 • Vi erbjuder plattform för volontärsarbete för att bidra till digitalt innanförskap utifrån devisen ”alla ska med” 

 • Vi inspirerar till hållbarhet och ökad medvetenhet genom föreningens kommunikation och aktiviteter  
 

STÄNDIGT UTVECKLA VÅR VERKSAMHET I HÅLLBAR RIKTNING 

 • Vi står för ett hållbart värdskap genom vårt sätt att bedriva verksamhet, ex. val av lokal som  arbetar med ”co-wor  
 king” och har klimatsmart energianvändning, närhet till kollektivtrafik, serverar hållbara alternativ på föreningens   
 konferenser/träffar och möjliggör digital delaktighet 

 • Vi samverkar med andra aktörer som på olika sätt driver hållbar utveckling 

 • Vi verkar för att skapa en trivsam, kreativ och inkluderande miljö 



 

VI ERBJUDER PLATTFORM FÖR LIVSLÅNGT LÄRANDE 

Föreningen erbjuder kompetensutveckling och digitalt lärande på alla nivåer – för individer, 
verksamheter och politiska beslutsfattare i privatliv och arbete för att säkerställa relevant digital 
kompetens. 

 
Innovation och teknologiska framsteg är nyckeln till att finna hållbara lösningar för såväl eko-
nomiska som miljömässiga utmaningar. Det bidrar dessutom till att skapa nya marknader och 
arbetstillfällen som kan bidra till en effektiv och jämlik resursanvändning. Dessa viktiga delar 
behövs för att skapa förutsättningar för en hållbar utveckling.  

VI ERBJUDER PLATTFORM FÖR INNOVATION 

Föreningen erbjuder öppen dynamisk samverkanplattform för innovation där ny digital teknik 
kan öka nytta, frihetsgrader och välstånd för samhällen och för individer. Arbetet för hållbarhet 
kan även handla om att underlätta digitala transformationer i verksamheter.

Grunden för ett hållbart samhälle är en rättvis fördelning av resurser och såväl ekonomiskt, 
socialt och politiskt inflytande i samhället. Globala målens ledord Leave No One Behind belyser 
vikten av att verka för ett samhälle där ingen lämnas utanför i utvecklingen oberoende av t.ex. 
kön, etnicitet, religion, funktionsvariation, ålder och annan ställning.  

VI FRÄMJAR DIGITALT INNANFÖRSSKAP OCH INTEGRITET 

Genom att vara en ideellt oberoende samverkansplattform möjliggör föreningen volontärin-
satser tillsammans med andra aktörer. Vi skapar nya former för engagemang för att bidra till 
stärkt digitalt innanförskap hos både aktörer med stor digital kompetens och de som vill ha ett 
kunskapslyft. DFV värnar även om individens yttrandefrihet, rätten till privatliv och privat korres-
pondens.  

Över hälften av världens befolkning bor i urbana områden, och andelen väntas stiga till 70 pro-
cent år 2050. Växande städer kan skapa nya möjligheter för ekonomisk tillväxt, men kan också 
bidra till ökade sociala klyftor och påfrestningar på ekosystem. Inkluderande och innovativ 
stadsplanering behövs för att göra städerna säkra och hållbara för framtiden.

 

VI FRÄMJAR SMART HÅLLBAR SAMHÄLLSUTVECKLING 

Genom att främja spelregler för digitaliseringen som säkrar mänskliga värden och förhindrar 
missbruk kan vi bidra till en smart samhällsutveckling. Vi stöttar digitalisering av samhällstjäns-
ter som effektiviserar på en ny nivå.

Utbyte av kunskap, expertis, teknik och finansiella resurser är samtliga viktiga komponenter för 
att målen ska nås. 

 

VI FRÄMJAR GRÄNSÖVERSKRIDANDE SAMVERKAN 

Föreningen tar en aktiv roll för att bidra till lösningar på mänsklighetens utmaningar med digital 
teknik. Genom att möjliggöra samverkan och stärka individers digitala förmåga mot Dataför-
eningens vision om ett hållbart, säkert, demokratiskt och humanistiskt samhälle som stärker 
människan. 

Dataföreningen Västs främsta bidrag till globala målen 
Utbildningssystem världen över måste möta människors behov under hela livet, med möjligheter till livslångt lärande som 
gynnar deltagande i arbets- och samhällsliv. 


